

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ.....โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย ๔/๑ (ห้วยไม้เอี้ย) หมู่ที่ ๑๔
บ้านเหล่าพัฒนา..

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการสำนักงานเทศบาลตำบลบ้านดู่.....

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร๒๖๐,๐๐๐.-บาท.....

๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป)ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย ๔/๑ (ห้วยไม้เอี้ย) หมู่ที่ ๑๔
บ้านเหล่าพัฒนา..

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่.....๒๕.....เมษายน ๒๕๖๗.....เป็นเงิน ๒๔๑,๘๗๘.๖๐บาท.....

๖. แหล่งที่มาของราคากลาง (ราคาอ้างอิง)

ข้อ ๖.๒ งานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อลอดเหลี่ยม หมายถึง แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง
สะพาน และท่อลอดเหลี่ยม แบบ ปร.๔ , ปร.๕ พร้อมแบบแปลน จำนวน ๑ ชุด.....

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๑.นางสาวสุจิตรา จงเจริญ	ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการโยธา	เป็น ประธานกรรมการ
๒.นายภคพงษ์ แสงวงกิจ	ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ	เป็น กรรมการ
๓.นายสมภพ ฤทธิ์กำลัง	ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน	เป็น กรรมการ



คำสั่งเทศบาลตำบลบ้านดู่
ที่ ๕๖๓ / ๒๕๖๗

เรื่อง แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง

เพื่อให้การบริหารงานงบประมาณการใช้จ่ายเงินงบประมาณเป็นไปด้วยความประหยัด และเป็นไปตามหนังสือมติคณะรัฐมนตรี ตามหนังสือสำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ที่ นร ๐๒๐๒/ว ๑๐๒ ลงวันที่ ๓๐ มิถุนายน ๒๕๓๗ เรื่อง มาตรการป้องกันหรือลดโอกาสในการสมยอมกันในการเสนอราคา และ หนังสือที่ มท ๐๓๑๓.๔/ว ๖๕๓๗ ลงวันที่ ๑๒ พฤษภาคม ๒๕๔๑ เรื่อง มาตรการป้องกันหรือลดโอกาสในการสมยอมกันในการเสนอราคาเฉพาะกรณี การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของหน่วยงานรัฐ ตามประกาศคณะกรรมการราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่องหลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ที่ประกาศในราชกิจจานุเบกษา วันที่ ๑๔ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ มีผลบังคับใช้ตั้งแต่วันที่ถัดจากวันประกาศและตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ข้อ ๒๑ ให้หัวหน้าหน่วยงานของรัฐแต่งตั้งคณะกรรมการขึ้นมาคณะหนึ่งหรือจะให้เจ้าหน้าที่หรือบุคคลใด บุคคลหนึ่งจัดทำรูปแบบรายการงานก่อสร้าง ดังนั้น เทศบาลตำบลบ้านดู่ จึงแต่งตั้งบุคคลที่มีรายชื่อและตำแหน่งดังต่อไปนี้

- ๑.นางสาวสุจิตรา จงเจริญ ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายการโยธา เป็น ประธานกรรมการ
- ๒.นายภักตพงษ์ แสงวงกิจ ตำแหน่ง วิศวกรโยธาปฏิบัติการ เป็น กรรมการ
- ๓.นายสมภพ ฤทธิ์กำลัง ตำแหน่ง นายช่างไฟฟ้าปฏิบัติงาน เป็น กรรมการ

เป็นคณะกรรมการกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย ๔/๑ (ห้วยไม้เอี้ย) หมู่ที่ ๑๔ บ้านเหล่าพัฒนา ตำบลบ้านดู่ อำเภอเมืองเชียงราย จังหวัดเชียงราย ซึ่งโครงการดังกล่าวโดยใช้งบประมาณตามเทศบัญญัติ เรื่อง งบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๗ แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา งานก่อสร้าง หมวดค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง ประเภทค่าก่อสร้างสิ่งสาธารณูปการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย ๔/๑ (ห้วยไม้เอี้ย) หมู่ที่ ๑๔ บ้านเหล่าพัฒนา ตั้งงบประมาณไว้ ๒๖๐,๐๐๐.-บาท โดยให้คณะกรรมการกำหนดราคากลางมีหน้าที่จัดทำรูปแบบรายการงานก่อสร้างและคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของหน่วยงานของรัฐ เพื่อใช้เป็นการพิจารณาเปรียบเทียบราคาที่เหมาะสมตามสภาพพื้นที่ และช่วงเวลาภาวะปัจจุบันโดยเร่งด่วน

ทั้งนี้ ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป

สั่ง ณ วันที่ 23 เม.ย. 2567


(นายภักตพงษ์ โทธิ์เขต)
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านดู่

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง

ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ซอย 4/1 (ห้วยไม้เอี้ย) หมู่ที่ 14

สถานที่ก่อสร้าง

ซอย 4/1 (ห้วยไม้เอี้ย) หมู่ที่ 14 ตำบลบ้านดู่ อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย

ปริมาณงาน

ถนน ค.ส.ล. กว้าง 4.00 ม.ยาว 109.00 ม.หนา 0.15 ม.หรือมีปริมาณผิวจราจรทั้งหมดไม่น้อยกว่า 436 ตร.ม.

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

ฝ่ายแบบแผนและงานก่อสร้าง กองช่างเทศบาลตำบลบ้านดู่

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

30 เม.ย. 2567

ราคาน้ำมันดีเซล B7 ณ อำเภอเมือง = 31.00-31.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
หมวดงานทาง								
1	งานปรับพื้นที่ งานกลางป่าขุดตอ ด้วยเครื่องจักรขนาดเบา	ตร.ม.	416.00	5.71	2,375.36	1.3848	7.91	3,289.40
2	งานทรายหยาบรองพื้นเพื่อปรับระดับ	ลบ.ม.	27.25	361.09	9,839.63	1.3848	500.03	13,625.93
3	งานรอยต่อเมื่อหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	ม.	36.00	166.31	5,987.32	1.3848	230.31	8,291.24
4	งานรอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	ม.	109.00	69.55	7,581.38	1.3848	96.32	10,498.69
5	งานผิวจราจร คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	436.00	333.38	145,351.50	1.3848	461.66	201,282.76
6	งานรื้อถอนโครงสร้างถนน ค.ส.ล.เดิม (รื้อขนไป)	ตร.ม.	20.00	70.00	1,400.00	1.3848	96.94	1,938.72
7	ป้ายประชิดเสริมหน้าโครงการ	ป้าย	1.00	3,000.00	3,000.00	1.00	3,000.00	3,000.00

TOTAL	241,926.73
ราคากลาง	241,926.73
(สองแสนสี่หมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยยี่สิบหกบาทเจ็ดสิบสามสตางค์)	
*ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน	

ผลรวมคำนวณต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= 172,535.19

ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

= 3,000.00

รวมค่าใช้จ่ายงานก่อสร้างและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

= 175,535.19

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

= 1.3848

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น


(สองแสนสี่หมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยยี่สิบหกบาทเจ็ดสิบสามสตางค์)

241,926.73

(ลงชื่อ)  ผู้ประมาณการ
(นายปิติภูมิ เจริญเสถียร)
ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ว่าที่ร้อยตรี  เห็นชอบ
(จางอง อ่อนพุทธา)
ปลัดเทศบาลตำบลบ้านดู่

(ลงชื่อ)  ตรวจสอบ
(นายลัดพลย์ แสงกิจ)
วิศวกรโยธา

(ลงชื่อ)  อนุมัติ
(นายพัฒนพงษ์ โพธิ์เกตุ)
นายกเทศมนตรีตำบลบ้านดู่

(ลงชื่อ)  ผาน
(นายธนวุฒิ จรุงวรรณรัตน์)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง รักษาราชการแทน
ผู้อำนวยการกองช่าง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง

ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ขอย 4/1 (หัวไม้เขี้ยว) หมู่ที่ 14

ปริมาณงาน

ขอย 4/1 (หัวไม้เขี้ยว) หมู่ที่ 14 ตำบลบ้านดู่ อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

ถนน ค.ส.ล. กว้าง 4.00 ม. ยาว 109.00 ม. หน้า 0.15 ม. หรือมีปริมาณผิวจราจรทั้งหมดไม่น้อยกว่า 436 ตร.ม.

แบบเลขที่

ฝ่ายแบบแผนและงานก่อสร้าง กองช่างเทศบาลตำบลบ้านดู่

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

30 เม.ย. 2567

ราคาน้ำมันดีเซล B7 ณ อำเภอเมือง = 31.00-31.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Factor F	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
	หมวดงานทาง							
1	งานปรับพื้นที่ งานวางป่าขุดตอ ด้วยเครื่องจักรขนาดเบา	ตร.ม.	416.00	5.71	2,375.36	1.3848	7.91	3,289.40
2	งานทรายหยาบรองพื้นเพื่อปรับระดับ	ลบ.ม.	27.25	361.09	9,839.63	1.3848	500.03	13,625.93
3	งานรอยต่อเชื่อมหดตามขวาง (CONTRACTION JOINT)	ม.	36.00	166.31	5,987.32	1.3848	230.31	8,291.24
4	งานรอยต่อตามยาว (LONGITUDINAL JOINT)	ม.	109.00	69.55	7,581.38	1.3848	96.32	10,498.69
5	งานผิวจราจร คอนกรีต หน้า 0.15 ม.	ตร.ม.	436.00	333.38	145,351.50	1.3848	461.66	201,282.76
6	งานรื้อถอนโครงสร้างถนน ค.ส.ล.เดิม (รื้อขนไป)	ตร.ม.	20.00	70.00	1,400.00	1.3848	96.94	1,938.72
7	ฝ่ายประชาสัมพันธ์โครงการ	บ้าย	1.00	3,000.00	3,000.00	1.00	3,000.00	3,000.00

TOTAL	241,926.73
ราคากลาง	241,926.73
*ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน	

ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง

= 172,535.19

รวมค่าใช้จ่ายงานก่อสร้างและค่าใช้จ่ายอื่นๆ

= 175,535.19

ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง

= 1.3848

รวมเป็นเงินทั้งสิ้น

(สองแสนสี่หมื่นหนึ่งพันเก้าร้อยยี่สิบหกบาทเจ็ดสิบสามสตางค์)

241,926.73

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(สมพงษ์ แกรง)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นายสมภพ ฤทธิกำลั้ง)

นายช่างโรงแ้งงานปฏิบัตินงาน

แบบสรุปข้อมูลและค่าดำเนินการ
งานก่อสร้าง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการก่อสร้าง

ก่อสร้างถนน ค.ส.ล. ขอย 4/1 (หัวขี้เมื่อย) หมู่ที่ 14

สถานที่ก่อสร้าง

ขอย 4/1 (หัวขี้เมื่อย) หมู่ที่ 14 ตำบลบ้านดู่ อำเภอเมือง จังหวัดเชียงราย

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

ฝ่ายแบบแผนและงานก่อสร้าง กองช่างเทศบาลตำบลบ้านดู่

อยู่ในห้องที่จังหวัด

เขตมณฑก ฝนซูก 1

เงินจ่ายล่วงหน้า

0 %

ดอกเบี้ยเงินกู้

7.00 %

เงินประกันผลงานหัก

0 %

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม

7.00 %

คำนวณราคากลางเมื่อวันที่

30 เม.ย. 2567

ราคาน้ำมันดีเซล 31.00-31.99 บ./ลิตร

*ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย ประจำเดือน มีนาคม 2567

ลำดับที่	ชนิดของวัสดุ	หน่วย	ค่าวัสดุ (บาท)	ระยะขนส่ง (กม.)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าขนส่ง (บาท)	ค่าตัด/ตัดเหล็ก (บาท)	รวม		ขนส่งด้วยรถบรรทุก	หมายเหตุ
								(บาท)	(บาท)		
1	เหล็ก RB 19 มม.	บ/ตัน	25,345.50	11	29.09	80.00	3,100.00	28,554.59		รถบรรทุก 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย
2	เหล็ก DB 12 มม.	บ/ตัน	22,171.70	11	29.09	80.00	3,600.00	25,880.79		รถบรรทุก 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย
3	Wire Mesh ๑ 4 มม. @ 0.10 x 0.30 m.#	บ./ตร.ม.	32.61					32.61			สืบราคาในท้องที่จังหวัดเชียงราย
4	คอนกรีตผสมเสร็จ ฐานลูกรัง 280 กก./ตร.ชม	บ./ลบ.ม.	1,822.43	10	49.17			1,871.60		รถขนส่งคอนกรีต	ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย
5	ทรายหยาบ	บ./ลบ.ม.	210.28	22	79.71			289.99		รถบรรทุก 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย=ทาทราย
6	ไม้กระบาก	ลบ.ฟ.	747.66					747.66			ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย
7	หินคลุก	ลบ.ม.	436.45	37	132.85			569.30		รถบรรทุก 10 ล้อ	ราคาพาณิชย์จังหวัดเชียงราย